
U S N E S E N Í 
 

Z 1.USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MČ PRAHA-KUNRATICE 

ZE DNE   5.11. 2018 
 

 

 

K bodu 1 

Ustavující zasedání ZMČ Praha-Kunratice 

1.1/1.  o v ě ř u j e  

platnost volby všech členů Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice 

 

 

K bodu 2 

Ustavující zasedání ZMČ Praha-Kunratice 

1.2/1.  b e r e  n a  v ě d o m í 

řádné složení slibu všech členů Zastupitelstva zvolených ve volbách do zastupitelstva Městské 

části Praha-Kunratice na volební období 2018-2022.  

 

K bodu 3 

Ustavující zasedání ZMČ Praha-Kunratice 

1.3/1. u r č u j e   

- ověřovatele zápisu vč. usnesení  Hilmarovou Petru 

 Ing. Fílu Karla M.Sc. 

- zapisovatele Nejedlou Lucii 

 

 

K bodu 4 

Ustavující zasedání ZMČ Praha-Kunratice 

1.4/1. v o l í  

- návrhový výbor ve složení: Hýžu Ivana  

 Ing. Rybína Petra 

 Ing. Klímu Karla  

K bodu 5 

Ustavující zasedání ZMČ Praha-Kunratice 

1.5/1. v o l í  

- volební a mandátový výbor:                                                      Ing. Čiháka Pavla /předseda/ 

 Matouška Milana 

 Ing. Nováčka Ondřeje 

 

K bodu 6 

Ustavující zasedání ZMČ Praha-Kunratice  

1.6/1. s c h v a l u j e  

Následující program ustavujícího zasedání zastupitelstva: 

1. Zahájení – předání Osvědčení o zvolení MHMP 

2. Složení slibu zastupitele 

3. Určení ověřovatelů zápisu 

4. Volba návrhového výboru 

5. Volba volebního a mandátového výboru  

6. Schválení programu jednání ustavujícího ZMČ Praha-Kunratice 



Usnesení z  Ustavujícího zasedání zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne 5. listopadu 2018 

Strana 2 (celkem 6) 

7. Projednání způsobu voleb  

8. Stanovení počtu uvolněných a neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Praha 

9. Volba starosty  

10. Volba zástupců starosty  

11. Zřízení finančního výboru ZMČ Praha-Kunratice a stanovení počtu jeho členů 

12. Volba předsedy finančního výboru z řad členů zastupitelstva MČ 

13. Volba členů a tajemníka Finančního výboru Zastupitelstva MČ 

14. Zřízení kontrolního výboru ZMČ Praha-Kunratice a určení počtu jeho členů  

15. Volba předsedy Kontrolního výboru z řad členů zastupitelstva MČ 

16. Volba členů a tajemníka Kontrolního výboru z řad členů Zastupitelstva MČ 

17. Schválení jednacího řádu finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva MČ-Praha-

Kunratice 

18. Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva a příspěvků členům 

Zastupitelstva včetně stanovení odměn fyzickým osobám – členům výborů a komisí, 

kteří nejsou členy Zastupitelstva MČ 

19. Projednání programového prohlášení  

20. Změny a úpravy rozpočtu 

21. Dotazy, připomínky, podněty 

 

K bodu 7 

Ustavující zasedání ZMČ Praha-Kunratice 

1.7/1. s c h v a l u j e    

Způsob volby aklamací  pro 1. ustanovující zasedání zastupitelstva MČ Praha-Kunratice 

   

K bodu 8 

Ustavující zasedání ZMČ Praha-Kunratice 

1.8/1  u r č u j e   

počet uvolněných členů zastupitelstva na 2 (1 starosta a 1 místostarosta ) 

počet neuvolněných členů zastupitelstva na 2 ( 2 x neuvolněný místostarosta ) 

 

K bodu 9 

Ustavující zasedání ZMČ Praha-Kunratice 

1.9/1.  v o l í 

do funkce uvolněné starostky MČ Praha-Kunratice Ing. Lenku Alinčovou 

 

 

K bodu 10 

Ustavující zasedání ZMČ Praha-Kunratice 

1.10/1.  v o l í 

do funkce uvolněného místostarosty MČ Praha-Kunratice    Ivana Hýžu 

 

1.10/2. v o l í 

do funkce neuvolněného místostarosty MČ Praha-Kunratice    Ing. Karla Fílu 

 

1.10/3.  v o l í 

do funkce neuvolněné místostarostky MČ Praha – Kunratice Petru Hilmarovou 

 

K bodu 11 

Ustavující zasedání ZMČ Praha-Kunratice 

1.11/1 z ř i z u j e 

jako svůj poradní orgán Finanční výbor Zastupitelstva Městské části Praha-Kunratice 



Usnesení z  Ustavujícího zasedání zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne 5. listopadu 2018 

Strana 3 (celkem 6) 

 

1.11/2 u r č u j e  

že počet členů Finančního výboru Zastupitelstva Městské části Praha-Kunratice je:  13 členů  

 

K bodu 12 

Ustavující zasedání ZMČ Praha-Kunratice 

1.12/1 v o l í 

předsedou Finančního výboru Zastupitelstva Městské části Praha-Kunratice zastupitele  

 Ing. Karla Klímu 

K bodu 13 

Ustavující zasedání ZMČ Praha-Kunratice 

1.13/1 v o l í 

následující členy finančního výboru Zastupitelstva Městské části Praha-Kunratice z řad členů 

Zastupitelstva MČ a občanů Městské části Praha-Kunratice 

 

Ing. Langr Miloš 

Ing. Běhalová Božena 

Beranová Magdalena 

Ing. Kovář Jan 

Vaníček Vilém 

Ing. Kokeš Jaroslav 

Weiszová Silvie 

Ing. Rybín Petr 

Doc. Ing. Pavel Mertlík, CSc. 

Ing. Jaroslav Vrba 

Ing. Pavel Černý 

Horký Vladimír 

 

tajemníka finančního výboru z řad zaměstnanců MČ Ing. Blanku Vomáčkovou 

 

K bodu 14 

Ustavující zasedání ZMČ Praha-Kunratice 

1.14/1 z ř i z u j e 

jako svůj poradní orgán Kontrolní výbor Zastupitelstva Městské části Praha-Kunratice  

 

1.14/2 u r č u j e  

že počet členů Kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části Praha-Kunratice je: 9 členů  

 

 

K bodu 15 

Ustavující zasedání ZMČ Praha-Kunratice 

1.15/1 v o l í 

předsedou Kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části Praha-Kunratice zastupitele  

 Ing. Pavla Čiháka 

 

K bodu 16 

1.16/1 v o l í 

následující členy Kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části Praha-Kunratice z řad členů 

Zastupitelstva MČ a občanů Městské části Praha-Kunratice 

 

MUDr. Mandík Miloslav 



Usnesení z  Ustavujícího zasedání zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne 5. listopadu 2018 

Strana 4 (celkem 6) 

Ing. Hylena Ladislav 

Krejbich Tomáš 

Matoušek Milan 

Zeman Petr 

Pavel Číhala 

Ing. Goll Milan 

MUDr. Klímová Kateřina 

 

tajemníka finančního výboru z řad zaměstnanců MČ paní Radanu Kubátovou 

 

K bodu 17 

Ustavující zasedání ZMČ Praha-Kunratice 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

1.17/1.  s c h v a l u j e 

Jednací řád výborů Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice 

 

1.17/2  u k l á d á 

starostce MČ podepsat Jednací řád výborů Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice 

 

K bodu 18 

Ustavující zasedání ZMČ Praha-Kunratice 

1.18/1  b e r e   n a   v ě d o m í   

zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, který upravuje 

odměňování členů zastupitelstva a je uveden v důvodové zprávě a Nařízení vlády č. 

318/2003  Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

1.18/2  s t a n o v u j e  

a. neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha-Kunratice poskytování měsíční 

odměny od vzniku mandátu podle ustanovení § 87 odst. 4 písm. b) zák. č. 131/2000 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů a Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění v maximální 

výši dle druhu vykonávané funkce uvedené v příloze k Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 

v platném znění, a náhradníkům po uprázdnění mandátu člena zastupitelstva nejdříve ode 

dne složení slibu.  

b. Při souběhu výkonu více funkcí náleží 1 odměna za funkci, za kterou náleží nejvyšší 

odměna  

 

c. paušální částku náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněným 

členům Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice, kteří jsou podnikající fyzickou osobou nebo 

osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, uvedené v příloze č. 1 tohoto 

usnesení  

 

1.18/3     r o z h o d u j e 

a. poskytovat uvolněným členům Zastupitelstva Městské části Praha-Kunratice ze sociálního 

fondu příspěvek na stravování, příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, 

doplňkové penzijní spoření nebo životní pojištění, odměnu při významném životním výročí, 

příspěvek na rekreaci ve stejné výši a za obdobných podmínek jako zaměstnancům Městské 

části Praha-Kunratice, 

b. poskytovat fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice 

s platností od 5.11.2018, za výkon funkce  



Usnesení z  Ustavujícího zasedání zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne 5. listopadu 2018 

Strana 5 (celkem 6) 

      - členům výborů Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice odměnu ve výši 500,- Kč za účast na  

 každém jednání výboru, jehož jsou členem  

      - členům komisí rady (starostky) Městské části Praha-Kunratice odměnu ve výši 150,- Kč 

 za účast na každém jednání komise, jehož jsou členem.  

Nárok na odměnu se prokazuje Prezenční listinou ze zasedání s uvedením data zasedání   

 komise či výboru a bude vyplácena 1x ročně ve výplatním termínu 7.12. běžného roku. 

 

1.18/4    u k l á d á  

Tajemnici ÚMČ zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 

K bodu 19 

Ustavující zasedání ZMČ Praha-Kunratice 

 

1.17/1  s c h v a l u j e  

„Programové prohlášení Zastupitelstva Městské části Praha-Kunratice na volební období 

2018 – 2022“ 
 

K bodu 20 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

1.20a/1 b e r e  n a  v ě d o m í 

Zprávu o plnění rozpočtu za 1. – 3. čtvrtletí roku 2018. 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

1.20b/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 21., zvýšení o neinvestiční dotaci 3 016,5 tis. Kč ze státního rozpočtu-

MŠMT na projekt EU Šablony II ZŠ Kunratice, Předškolní: 

Příjem: 

par. 6330, převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, 

pol. 4137 převody mezi stat. městy a jejich městskými částmi, UZ 33063 3 016,5 tis. Kč 

Výdaj: 

par. 3113 základní školy, pol. 5336 neinvestiční transfery  

příspěvkovým organizacím, podíl SR-MŠMT, UZ 103133063 1 508,3 tis. Kč 

par. 3113 základní školy, pol. 5336 neinvestiční transfery  

příspěvkovým organizacím, podíl EU, UZ 103533063 1 508,2 tis. Kč 

Obě strany číslo programu ORG 10908. 

 

1.20b/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4.12.2018. 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

1.20c/1 s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu č. 22., posílení rozpočtu akce Rekonstrukce ZŠ Kunratice-stará budova o  

1 500,0 tis. Kč: 

snižuje se: 

par. 6409 ostatní činnosti, pol. 5901 nespecifikované rezervy -1 500,0 tis. Kč 

přesouvá se na: 

par. 3113 základní školy, pol. 6121 budovy, haly, stavby, ORG 80326 1 500,0 tis. Kč 

 

1.20c/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4.12.2018. 

 



Usnesení z  Ustavujícího zasedání zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne 5. listopadu 2018 

Strana 6 (celkem 6) 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

1.20d/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 22., zvýšení o státní dotaci 346,0 tis. Kč na výdaje spojené s konáním voleb 

do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do ZHMP a zastupitelstev městských částí HMP v roce 2018: 

Položka Název 

Změna č. 22., 

tis. Kč 

  

Příjem: Paragraf 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní 

úrovně, pol. 4137 Převody mezi statutárními městy a jejich městskými 

částmi  346,0 

      

  Výdaj: Paragraf 6115 Volby do zastupitelstev obcí a Parlamentu ČR   

5021 Ostatní osobní výdaje  
5019 Ostatní platy-refundace mzdy člena volební komise  

5139 Nákup materiálu  
5161 Poštovní služby  
5164 Nájemné  
5168 Zpracování dat  
5169 Nákup ostatních služeb (příprava, umístění PC, úklid prostor…)  
5175 Pohoštění  

  Celkem výdaj 346,0 

Výdaje položek budou určeny úměrně skutečným výdajům. Obě strany označeny UZ 98187.  

 

1.20d/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4.12.2018. 

 

 

 

 

Ověřovatelé Hilmarová Petra 

 Ing. Fíla Karla M.Sc. 

 

 

 

 

 

Ing. Alinčová Lenka 

starostka MČ Praha – Kunratice 


